
Podmínky stánkového prodeje při kulturních, sportovních a společenských 

akcích pořádaných Chvalským zámkem, příspěvkovou organizací MČ Praha 20  

I. Základní ustanovení 

1. Těmito Podmínkami se řídí pověřený pracovník Chvalského zámku (dále pořadatel) a současně jsou 

jimi vázáni i prodejci provozující svou činnost v rámci kulturních, sportovních a společenských akcí 

pořádaných Chvalským zámkem.  

2. Pořadatel si vyhrazuje právo:  

a. schvalovat zájemce o prodej, zejména z důvodu zajištění různorodosti sortimentu,   

b. požadovat zachování sortimentu dle schválené přihlášky,  

c. přesně určit místo pro postavení stánku.         

II. Postup pro přihlášení  

1. Zájemci o prodej se hlásí na základě řádně vyplněné Přihlášky od 1. 1. – 25. 11. daného roku pro 

akce: 

a. Čarodějnice na Chvalské tvrzi (30. 4.) 

b. Svatoludmilská pouť (září) 

c. Adventní trhy (listopad nebo prosinec, zpravidla první adventní neděle) 

Nelze se hlásit na následující rok.  

2. Přihlášení ke stánkovému prodeji je podmíněno řádným vyplněním, podepsáním a doručením 

přihlášky na recepci Chvalského zámku: 

a. emailem – andrea.proskova@chvalskyzamek.cz nebo  

b. poštou – Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857/4, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice nebo  

c. osobně na recepci Chvalského zámku (Na Chvalské tvrzi 857/4, Praha 9 – Horní Počernice)  

3. Doručením přihlášky nevzniká prodejci nárok na účast na stánkovém prodeji v rámci konané akce.   

4. Vybraný či nevybraný zájemce bude o této skutečnosti informován.  

5. Potvrzená přihláška je nepřenosná, nelze ji postoupit jinému prodejci.  

III. Platební podmínky stánkového prodeje  

Poplatky se řídí Ceníkem Chvalského zámku viz příloha Ceník pronájmu. 

 IV. Povolení vjezdu do prostranství Chvalské tvrze 

1. Vozidla se budou v prostorách konání akce pohybovat pouze dle pravidel silničního provozu.  

2. Bez povolení (vjezdky pro jedno auto) je vjezd do prostranství Chvalské tvrze zakázán.   

3. Povolenky vyřídí a předá prodejci pořadatelem pověřený pracovník. Povolení se vydává na dobu 

určitou.  

4. Vjezd na Chvalskou tvrz i výjezd je pouze z ul. Náchodská případně z ul. určené pořadatelem.  

mailto:andrea.proskova@chvalskyzamek.cz


V. Prodejní místa  

1. Místem pro postavení vlastního stánku se rozumí místo, které pořadatel předem určí. Jiné místo 

není povoleno.  

a. Prodejci musí dodržet rozměry stánku uvedené v přihlášce.  

b. Nelze mezi sebou měnit prodejní místa bez souhlasu pořadatele.  

2. Přesný čas pro stavbu a dovoz sortimentu bude vždy upřesněn pořadatelem.   

3. Při stavbě stánku nesmí být porušen povrch místa (např. vytažení dlažebních kostek apod.).   

4. V místě stánku a okolí musí prodejce udržovat pořádek a čistotu. Po ukončení prodeje zodpovídá 

prodejce za čistou plochu pod svým stánkem a v jeho okolí. V případě znečištění budou prodejci 

obesláni fakturou za náklady spojené s vyčištěním jejich místa prodeje.   

VI. Zajištění elektrické energie  

1. Na prostranství Chvalské tvrze jsou připraveny rozvody elektrické energie.  

2. Nájemné za přípojku k elektřině dle platného ceníku (příloha Ceník pronájmu).  

3. Prodlužovací kabely pořadatel nezajišťuje.  

4. Možnost připojení je omezena kapacitou sítě.  

 VII. Povinnosti a pokyny pro prodejce  

1. Prodejce se zavazuje dodržovat v průběhu akce veškeré platné právní předpisy, které jsou v době 

konání akce platné a účinné v rámci právního řádu České republiky (hygiena, ČOI, ochrana 

spotřebitele, Organizace zabezpečení požární ochrany – pokyn pro provozovatele činností. atd.)  

2. Ukončení prodeje bude možné tak, aby nebylo narušeno konání akce a bezpečnost návštěvníků.  

3. Všechny stánky si prodejci musí zabezpečit tak, aby v případě silnějšího větru svojí nestabilitou 

nezpůsobily újmu sousedním prodejcům či nakupujícím.   

4. Zdroj pitné vody a přístup na WC bude předem určen pořadatelem.   

5.  Nedodržení kteréhokoli bodu podmínek pro stánkový prodej je důvodem k ukončení prodeje  a 

vykázání prodejce z akce ze strany pořadatele.  Prodejci nevzniká nárok na jakoukoli kompenzaci či 

vrácení již uhrazených nákladů  

 

Účinnost Podmínek pro stánkový prodej je od 1. ledna 2022.  

 

Růžena Beránková, ředitelka Chvalského zámku 

 

Přílohy:  

Příloha: Ceník pronájmu 

 


